
 

COMUNE DI SCAFA 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 89 del 23/09/2020 

 

COPIA DI DELIBERA GIUNTA COMUNALE  

N. 89 DEL 23/09/2020 
 

OGGETTO: SETTIMA VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) 

 

L’anno duemilaventi, addì ventitre, del mese di Settembre alle ore 13:30, nella sala riunioni virtuale 

in modalità videoconferenza, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale con la 

presenza dei Sigg.: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO GIANCOLA MAURIZIO SI 

VICESINDACO DI FIORE GIORDANO SI 

ASSESSORE DI VENANZIO FABIO ANTONIO SI 

ASSESSORE DI FIORE MANUELA SI 

ASSESSORE DI PAOLO DANIELA SI 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 0 

 

 

Il Presidente, Avv. GIANCOLA MAURIZIO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario Generale  

D'INCECCO MARZIA, ai sensi di art. 97, lettera a) del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 89 del 23/09/2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 27/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022 e la relativa 

nota di aggiornamento; 

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 27/03/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto in termini di competenza e di 

cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011, i 
quali dispongono che: 

• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente 

motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti 

e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” 

(comma 4); 

• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti 
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5); 

 

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio previsione derivanti dall’esigenza di 

realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa relative a: 

- Assegnazione al Comune di Scafa di ulteriori fondi per il ristoro del mancato gettito TOSAP per € 
6.540,98; 

- Assegnazione al Comune di Scafa di ulteriori fondi per a seguito di ulteriore riparto degli introiti 
derivanti dalla destinazione del 5 per mille per € 152,13; 

- Necessità di affidare la gestione della procedura concorsuale per n. 1 Istruttore Direttivo Amm.vo 
part-time al 50% a ditta specializzata per carenza di personale interno; 

- Necessità urgente di sistemazione dell’Area giochi del giardino della scuola comunale per € 
4.000,00; 

- Necessità urgente di affidare lavori di sistemazione della piscina comunale per € 8.000,00; 
- Altre variazioni tecniche su richiesta degli uffici comunali; 

 

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di competenza e 

di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, del quale si riportano le risultanze finali: 

 

ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO €. 6.693,11  

 CA €.6.693,11  

Variazioni in diminuzione CO  €.0,00 

 CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  €.24.693,11 

 CA  €.24.693,11 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 89 del 23/09/2020 

Variazioni in diminuzione CO €.18.000,00  

 CA €.18.000,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO €.6.693,11 €.6.693,11 

 CA €.6.693,11 €.6.693,11 

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegata sotto la lettera b) quale 

parte integrante e sostanziale; 

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 
del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, comma 

4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni 

sopra indicate; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

A votazione unanime e palese 

DELIBERA 
 

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022. le variazioni di competenza e di cassa, ai 
sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato a) di cui si 
riportano le seguenti risultanze finali: 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO €. 6.693,11  

 CA €.6.693,11  

Variazioni in diminuzione CO  €.0,00 

 CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  €.24.693,11 

 CA  €.24.693,11 

Variazioni in diminuzione CO €.18.000,00  

 CA €.18.000,00  



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 89 del 23/09/2020 

TOTALE A PAREGGIO  CO €.6.693,11 €.6.693,11 

 CA €.6.693,11 €.6.693,11 

 

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come 
risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale; 
3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 90 

giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 
267/2000; 

 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 89 del 23/09/2020 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 555 del 23/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile Dott. BUFARALE  ANDREA in data 23/09/2020. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 

ordine alla regolarità contabile sulla proposta n.ro 555 del 23/09/2020 esprime parere 

FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA in data 23/09/2020. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 89 del 23/09/2020 

 

APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

Avv. GIANCOLA MAURIZIO  D'INCECCO MARZIA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente delibera è stata affissa sul sito web del Comune di Scafa all’Albo 

Pretorio online del Comune di Scafa il giorno 23/09/2020 e vi rimarrà quindi giorni consecutivi sino al 

09/10/2020, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

La presente delibera contestualmente all’affissione è inviata in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’Art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

              Il Segretario Generale   

    D'INCECCO MARZIA 

 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente delibera è immediatamente esecutiva dal giorno della deliberazione, perché dichiarata urgente ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 

                        Il Segretario Generale   

                           D'INCECCO MARZIA1 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   



19/09/2020 Pagina 1 di 7COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  21/09/2020     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

2020Anno

2020 170 8 FONDO RISTORO TOSAP (ART. 181 D.L. 34 DE
L 19 MAGGIO 2020) - SOLO 2020 - EMERGENZ
A COVID

N RFIN 8.756,76 6.540,98 0,00 15.297,74
0,00 0,00 0,00 0,00

8.756,76 6.540,98 0,00 15.297,74

210101

8.756,76 6.540,98 0,00 15.297,74

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2020 175 0 CONTRIBUTO  IRPEF DEL  5 PER MILLE - ART.
1, C. 337 - L. 266/2005

N BIL 500,00 152,13 0,00 652,13
0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 152,13 0,00 652,13

210101

500,00 152,13 0,00 652,13

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

9.256,76 6.693,11 0,00 15.949,87Totale Anno 2020     delibera: 9999   del  21/09/2020     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE
0,00 0,00 0,00 0,00

9.256,76 6.693,11 0,00 15.949,87

9.256,76 6.693,11 0,00 15.949,87

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

9.256,76 6.693,11 0,00 15.949,87Totale delibera: 9999   del  21/09/2020     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE
0,00 0,00 0,00 0,00

9.256,76 6.693,11 0,00 15.949,87

9.256,76 6.693,11 0,00 15.949,87

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



19/09/2020 Pagina 2 di 7COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  21/09/2020     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

2020Anno

2020 850 0 SPESE PER LE COMMISSIONI DI GARA, DEI C
ONCORSI, DI DISCIPLINA E PER LE VISITE ME
DICHE DI CONTROLLO

N SEG 8.000,00 5.000,00 0,00 13.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

8.000,00 5.000,00 0,00 13.000,00

0111103

8.000,00 5.000,00 0,00 13.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.005

2020 940 4 FONDO RISTORO TOSAP (ART. 181 D.L. 34 DE
L 19 MAGGIO 2020) - SOLO 2020 - EMERGENZ
A COVID

N RFIN 8.756,76 6.540,98 0,00 15.297,74
0,00 0,00 0,00 0,00

8.756,76 6.540,98 0,00 15.297,74

0111109

8.756,76 6.540,98 0,00 15.297,74

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.09.99.04.001

2020 1560 2 SPESE X APPALTO SERVIZI DI PULIZIA E  MA
NUTENZIONE DI STRADE, PIAZZE,GIARDINI, P
ASSEGGIATE PUBBLICHE ED ALTRO

N RTEC 98.773,00 0,00 1.000,00 97.773,00
0,00 0,00 0,00 0,00

98.773,00 0,00 1.000,00 97.773,00

0801103

105.833,81 0,00 1.000,00 104.833,81

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.008

2020 1610 0 CANONE ANNUO  PER SERVIZIO DI MANUTEN
ZIONEDEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINA
ZIONE

N RTEC 50.000,00 1.000,00 0,00 51.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 1.000,00 0,00 51.000,00

0801103

57.644,18 1.000,00 0,00 58.644,18

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.004

2020 2060 0 SPESE SERVIZI DI MANUTENZIONE DI GIARDI
NI,PARCHI E PASSEGGIATE PUBBLICHE

N RTEC 26.600,00 4.000,00 0,00 30.600,00
0,00 0,00 0,00 0,00

26.600,00 4.000,00 0,00 30.600,00

0905103

26.600,00 4.000,00 0,00 30.600,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.008

2020 2152 0 SPESE PER SERVIZI SOCIALI CON CONTRIBU
TO DEL 5 PER MILLE EROGATO DALLO STAT
O

N RFIN 500,00 152,13 0,00 652,13
0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 152,13 0,00 652,13

1205104

500,00 152,13 0,00 652,13

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.02.01.999

2020 2561 0 SISTEMAZIONE PISCINA COMUNALE N RTEC 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 8.000,00 0,00 8.000,00

0601202

0,00 8.000,00 0,00 8.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.016

2020 3000 0 ESTINZIONE DI MUTUI PER OPERE PUBBLICH
E CASSA DD.PP. :  QUOTA CAPITALE

N RFIN 48.495,00 0,00 17.000,00 31.495,00
0,00 0,00 0,00 0,00

48.495,00 0,00 17.000,00 31.495,00

5002403

48.495,00 0,00 17.000,00 31.495,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

4.03.01.04.003

241.124,76 24.693,11 18.000,00 247.817,87Totale Anno 2020     delibera: 9999   del  21/09/2020     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE
0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo



19/09/2020 Pagina 3 di 7COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  21/09/2020     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE

2020Anno

241.124,76 24.693,11 18.000,00 247.817,87

255.829,75 24.693,11 18.000,00 262.522,86

Stanziamento 

Cassa

241.124,76 24.693,11 18.000,00 247.817,87Totale delibera: 9999   del  21/09/2020     Organo deliberante: GIUNTA   GIUNTA COM.LE
0,00 0,00 0,00 0,00

241.124,76 24.693,11 18.000,00 247.817,87

255.829,75 24.693,11 18.000,00 262.522,86

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



19/09/2020 Pagina 4 di 7COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2020Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 12.300,00

303.297,67

0,00
303.297,67303.297,67

0,00

303.297,67
12.300,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 3.176.268,96

2.172.408,54

0,00
2.172.408,542.172.408,54

0,00

2.172.408,54
3.176.268,96

Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

6.693,11
0,00

6.693,11
6.693,11 1.210.123,38

819.295,38

0,00
819.295,38812.602,27

0,00

812.602,27
1.203.430,27

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 793.567,92

680.111,00

0,00
680.111,00680.111,00

0,00

680.111,00
793.567,92

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 4.051.316,90

2.985.606,10

0,00
2.985.606,102.985.606,10

0,00

2.985.606,10
4.051.316,90

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 298.535,01

150.000,00

0,00
150.000,00150.000,00

0,00

150.000,00
298.535,01

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.516.834,37

1.452.600,00

0,00
1.452.600,001.452.600,00

0,00

1.452.600,00
1.516.834,37

Entrate per conto terzi e partite di
giro

8.556.625,58
0,00

8.556.625,58
11.052.253,43

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

6.693,11
0,00

6.693,11
6.693,11

0,00
0,00
0,00
0,00

8.563.318,69
0,00

8.563.318,69
11.058.946,54

Totale Entrata 2020

SPESA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2020

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 1.000,00
0,00

1.000,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 1.000,00

16.693,11
0,00

16.693,11
16.693,11 4.581.281,42

3.629.278,38

0,00
3.629.278,38Spese correnti 3.613.585,27

0,00

3.613.585,27
4.565.588,31

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

8.000,00
0,00

8.000,00
8.000,00 4.946.747,20

3.436.797,31

0,00
3.436.797,31Spese in conto capitale 3.428.797,31

0,00

3.428.797,31
4.938.747,20

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 17.000,00
0,00

17.000,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 17.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00 44.643,00

44.643,00

0,00
44.643,00Rimborso prestiti 61.643,00

0,00

61.643,00
61.643,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.564.287,21

1.452.600,00

0,00
1.452.600,00Spese per conto terzi e partite di

giro
1.452.600,00

0,00

1.452.600,00
1.564.287,21

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

8.556.625,58
0,00

8.556.625,58
11.130.265,72

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

24.693,11
0,00

24.693,11
24.693,11

18.000,00
0,00

18.000,00
18.000,00

8.563.318,69
0,00

8.563.318,69
11.136.958,83

Totale Spesa 2020



19/09/2020 Pagina 5 di 7COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.198.206,00

0,00
2.198.206,002.198.206,00

0,00

2.198.206,00
0,00

Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

655.086,00

0,00
655.086,00655.086,00

0,00

655.086,00
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

624.537,00

0,00
624.537,00624.537,00

0,00

624.537,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

190.000,00

0,00
190.000,00190.000,00

0,00

190.000,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.452.600,00

0,00
1.452.600,001.452.600,00

0,00

1.452.600,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di
giro

5.120.429,00
0,00

5.120.429,00
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.120.429,00
0,00

5.120.429,00
0,00

Totale Entrata 2021

SPESA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 3.336.749,00

0,00
3.336.749,00Spese correnti 3.336.749,00

0,00

3.336.749,00

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 190.000,00

0,00
190.000,00Spese in conto capitale 190.000,00

0,00

190.000,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 141.080,00

0,00
141.080,00Rimborso prestiti 141.080,00

0,00

141.080,00

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.452.600,00

0,00
1.452.600,00Spese per conto terzi e partite di

giro
1.452.600,00

0,00

1.452.600,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

5.120.429,00
0,00

5.120.429,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.120.429,00
0,00

5.120.429,00
Totale Spesa 2021



19/09/2020 Pagina 6 di 7COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.198.206,00

0,00
2.198.206,002.198.206,00

0,00

2.198.206,00
0,00

Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

655.086,00

0,00
655.086,00655.086,00

0,00

655.086,00
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

624.537,00

0,00
624.537,00624.537,00

0,00

624.537,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

190.000,00

0,00
190.000,00190.000,00

0,00

190.000,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.452.600,00

0,00
1.452.600,001.452.600,00

0,00

1.452.600,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di
giro

5.120.429,00
0,00

5.120.429,00
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.120.429,00
0,00

5.120.429,00
0,00

Totale Entrata 2022

SPESA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 3.319.749,00

0,00
3.319.749,00Spese correnti 3.319.749,00

0,00

3.319.749,00

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 190.000,00

0,00
190.000,00Spese in conto capitale 190.000,00

0,00

190.000,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 158.080,00

0,00
158.080,00Rimborso prestiti 158.080,00

0,00

158.080,00

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.452.600,00

0,00
1.452.600,00Spese per conto terzi e partite di

giro
1.452.600,00

0,00

1.452.600,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

5.120.429,00
0,00

5.120.429,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.120.429,00
0,00

5.120.429,00
Totale Spesa 2022



19/09/2020 Pagina 7 di 7COMUNE DI SCAFA
(Esercizio 2020)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

6.693,11 0,00

0,00

24.693,11 18.000,00

0,00 0,00 6.693,11 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 24.693,11 18.000,00

0,00 0,00

Cassa

6.693,11 0,006.693,11 0,00 6.693,11 6.693,11Entrata (E)

24.693,11 18.000,006.693,11 0,00 6.693,11 6.693,11

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2020


